
 

Decreto Dirigenziale n. 55 del 03/04/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 19 - UOD Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013 - PROGETTI INTEGRATI RURALI PER

LE AREE PROTETTE (PIRAP) "PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO" -

MISURE 125-313-321-322-323 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE

ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO, PER IL PERIODO DI PRESENTAZIONE 01

AGOSTO 2013-11 OTTOBRE 2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 e successive modifiche ed integrazioni, concernente il 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR), stabilisce i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento da 
attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013; 

- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1042 del 1 agosto 2006, ha adottato il “Documento 
Strategico Regionale per la politica di coesione 2007-2013”; 

- con Decisione C(2007) n. 5712 del 20 novembre 2007 la Commissione Europea ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007-2013; 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1 dell’11 gennaio 2008, pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania del 30 gennaio 2008 (numero speciale), la Giunta Regionale ha 
preso atto della decisione di approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR 
Campania 2007-2013); 

- con DGR n. 427 del 27 settembre 2013 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della 
Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali del Dipartimento della Salute e 
delle risorse Naturali al dott. Filippo Diasco; 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1131 del 19 giugno 2009, così come modificata dalla 
DGR n. 350 del 19 luglio 2011, sono state approvate le linee guida per l’attivazione dei Progetti 
Integrati Rurali per le Aree Protette (PIRAP) previsti dal Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania (PSR) 2007-2013; 

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 64 del 11 agosto 2009, così come modificato dal DRD n. 1 
dell’11 gennaio 2010, sono stati approvati, tra gli altri allegati, l’Avviso pubblico per la promozione 
dei Partenariati Pubblici PIRAP e presentazione dei relativi progetti ed il Disciplinare relativo agli 
indirizzi operativi per I'esecuzione delle attività PIRAP di competenza degli Enti Parco; 

- con DRD n. 3 del 20 gennaio 2010 è stato approvato il manuale per l’attuazione dei PIRAP; 
- con DGR n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della Commissione UE n. 

C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la decisione della 
Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007; 

- con DRD n. 40 del 25 maggio 2012 sono stati approvati i format dei bandi di attuazione dei PIRAP 
relativamente alle misure interessate;  

- con DRD n. 49 del 13 giugno 2012 e ss.mm.ii è stata disposta la preammissione a finanziamento 
degli interventi previsti dal Progetto Integrato Rurale per le Aree Protette (PIRAP) presentato dal 
Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano; 

- con DRD n. 94 del 22 novembre 2012, tra l’altro, è stato fissato il nuovo termine di chiusura per la 
presentazione delle domande di aiuto per i progetti PIRAP alle ore 12,00 del 15 marzo 2013;  

- con DRD n. 11 del 12 marzo 2013 è stato disposto il differimento del termine predetto al 12 aprile 
2013 per completare la documentazione tecnico-amministrativa e gli adempimenti richiesti dai 
Bandi di misura del PSR per i singoli progetti dei PIRAP; 

- con DRD n. 77 dell’1 agosto 2013: 
o sono stati riaperti i termini per la presentazione delle domande di aiuto per i PIRAP, 

stabilendone la chiusura al 24 settembre 2013. Termine differito alle ore 12, 00 dell’11 ottobre 
2013 con DRD n. 81 del 23 settembre 2013; 

o è stato precisato che i Soggetti che potevano presentare domanda di aiuto erano soltanto 
quelli già inseriti nei Progetti preliminari collettivi selezionati e approvati con DGR 350/2011, 
come individuati nel provvedimento di pre-ammissione a finanziamento, purché coerenti con 
quanto previsto dai format dei Bandi di attuazione delle Misure, e che non avevano presentato 
domanda di aiuto al primo bando PIRAP e/o che eventualmente non avessero superato la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



 

 

 
 

fase di istruttoria in corso e pertanto sarebbero stati esclusi dal finanziamento, in modo da 
salvaguardare il loro legittimo affidamento;  

 
CONSIDERATO che: 
- con proprio Decreto Dirigenziale n. 392 del 11.02.14, relativamente alla misura 125 periodo 
01/08/2013-11/10/2013, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle istanza ammissibili al 
finanziamento, nonché l’elenco provvisorio delle istanze non ammissibili alla valutazione; 
- con proprio Decreto Dirigenziale n. 275 del 03.02.14, relativamente alla misura 313 periodo 
01/08/2013-11/10/2013, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle istanza ammissibili al 
finanziamento, nonché l’elenco provvisorio delle istanze non ammissibili alla valutazione; 
- con proprio Decreto Dirigenziale n. 387 del 11.02.14, relativamente alla misura 321 periodo 
01/08/2013-11/10/2013, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle istanza ammissibili al 
finanziamento, nonché l’elenco provvisorio delle istanze non ammissibili alla valutazione; 
- con proprio Decreto Dirigenziale n. 518 del 25.02.14, relativamente alla misura 322 periodo 
01/08/2013-11/10/2013, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle istanza ammissibili al 
finanziamento, nonché l’elenco provvisorio delle istanze non ammissibili alla valutazione; 
- con proprio Decreto Dirigenziale n. 431 del 14.02.14, relativamente alla misura 323 periodo 
01/08/2013-11/10/2013, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle istanza ammissibili al 
finanziamento, nonché l’elenco provvisorio delle istanze non ammissibili alla valutazione; 
 
CONSIDERATO che: 
- con D.R.D. n. 620 del 02/04/2014 della D.G. “Politiche Agricole, Alimentari e Forestali”, tra l’altro, è 
stato approvato l’impegno di spesa pubblica previsto per la realizzazione delle progettualità ammissibili a 
finanziamento nell’ambito PIRAP “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” secondo bando  
relativamente alle Misure  125, 226, 227, 313, 322, 321, 323 del PSR Campania 2007/2013, nonché 
l’elenco dei beneficiari ammessi a finanziamento ivi allegato; 
 
- con il medesimo D.R.D. n. 620 del 02/04/2014 è stato stabilito che “i Soggetti Attuatori adotteranno il 
provvedimento di approvazione della graduatoria definitiva limitatamente alle domande di aiuto riferite al 
primo bando ed al PIRAP oggetto del presente atto”; 
 
RITENUTO pertanto, tenuto conto delle considerazioni su esposte, di poter approvare la graduatoria 
definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento, per il periodo 01/08/2013-11/10/2013, nell’ambito 
PIRAP “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” secondo bando, relativamente alle Misure  125-
313-321-322-323 del PSR Campania 2007/2013, che si allega al presente decreto e forma parte 
integrante dello stesso; 
 
PRECISATO che la graduatoria definitiva contiene: 
- la graduatoria dei progetti ammessi riportante, per ogni singolo progetto, l’ammontare degli investimenti 
approvati ed il punteggio conseguito a seguito dell’istruttoria e valutazione; 
 
VISTO 
- il Decreto Legislativo n. 33 del  14/03/2013, con il quale si è proceduto al riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
- l’art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’Unità di gestione delle domande di aiuto (UDA); 
 

D E C R E T A 
Per quanto indicato in premessa che qui s’intende integralmente riportato: 
- di approvare la graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento, per il periodo 
01/08/2013-11/10/2013, nell’ambito PIRAP “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” (secondo 
bando), relativamente alle Misure 125-313-321-322-323 del PSR Campania 2007/2013 - per l’importo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



 

 

 
 

ammesso pari ad €  3.835.283,31  e per il contributo pubblico pari ad €  3.781.097,75 , relativa alle ditte 
riportate in Allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di concedere ai soggetti ammessi a finanziamento di cui all’Allegato, parte integrante del presente 
Decreto, contributi in c/capitale per gli importi riportati a fianco di ciascuno, per complessivi €  
3.781.097,75 a carico dell’intervento pubblico a valere sul PSR Campania 2007 – 2013, a fronte di una 
spesa ammessa complessiva di  €  3.835.283,31; 
 
- di dare atto, altresì, che i Beneficiari di cui all’Allegato, parte integrante del presente Decreto, sono 
tenuti a rispettare i vincoli di alienabilità e destinazione d’uso, gli obblighi e gli impegni di cui ai Bandi 
delle Misure  125-313-321-322-323 ed alle Disposizioni Generali del PSR, cui espressamente si rinvia; 
 
- di stabilire che la fissazione degli impegni e degli obblighi specifici legati ai singoli interventi sarà 
contenuta nella Decisione individuale di concessione dell’ aiuto, da notificarsi ad ogni Beneficiario; 
 
- di stabilire che i Beneficiari pubblici o privati devono comunicare entro 15 giorni, a mezzo fax, le 
coordinate del conto corrente bancario (IBAN) o postale/sottoconto di Tesoreria “dedicato”, intestato al 
Beneficiario ed inserito nel fascicolo aziendale, sul quale dovranno essere accreditate le somme 
spettanti in relazione alla realizzazione dell’iniziativa finanziata; 
 
- di dare pubblicità degli esiti della selezione attraverso l’affissione della graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse al finanziamento all’Albo Pretorio del Servizio Territoriale Provinciale di Salerno 
accessibile al pubblico, e sul Portale dell’Agricoltura della Regione Campania; 
 
- di dare, altresì, pubblicità sul BURC del presente provvedimento ai sensi di quanto disposto dal 
Decreto Legislativo n. 33 del  14/03/2013, avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, 
artt. 26 e 27 ; 
 
- di dare atto che avverso tale provvedimento è possibile presentare ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR), entro il termine di 60 gg. ovvero al Presidente della Repubblica entro 
120 gg. a decorrere dalla pubblicazione del medesimo sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
Il presente decreto è trasmesso per via telematica: 

• all’Assessore all’Agricoltura; 
• al Direttore Generale  52-06 
• al Dirigente dell’UOD 52 06 05 in qualità di Responsabile dell’Asse 1 del PSR 2007-2013; 
• al Dirigente dell’UOD 52 06 06 in qualità di Responsabile dell’Asse 3 del PSR 2007-2013; 
• al Dirigente dell’UOD 52 06 09  
• al Referente Regionale della Misura 125; 
• al Referente Regionale della Misura 313; 
• al Referente Regionale della Misura 321; 
• al Referente Regionale della Misura 322; 
• al Referente Regionale della Misura 323; 
• all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
• al RUFA; 
• al BURC per la relativa pubblicazione.     

 
Il Dirigente dell’UOD  

             Giuseppe Russo 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014


	BURC n. 54 del  28 Luglio 2014

